* 12. Quæreriposit, cur Maria non obtulerit agnū.

Non

Non enim Maria pauper fuit, aut credi potuit,

* i. *Quod filia Ioachimi & Annæ diuitum, & habentium tantam substantiam, vt eam triparti- rentur in pauperes, in templi cultum, in sui ac suo- rum alimentum;*

* ii. *Quod Iosepho sponso, optimo ac diligentissimo fabro vteretur,*

Vide nostram Naufagij tabulam secundam Concilii de Natali Domini parte 2, pag. 9.

* iii. *Quod regia munera à tribus Magis paucis antè diebus acceperat,*

* iv. *Quod quinque siclos in redemptionem sui Iesu dederit, vt cæteræ matres pro suis primo- genitis. Patet. Näm Sacerdotes ei suum Iesum re- stituerūt, nō restituturi siclis illis non numeratis. Græca enim fide illi tunc omnia, vt oculatas manus habentes, & credentes quod viderent.*

Quæ ergo potuit quod plus fuit, videtur quod minus erat, potuisse,

* *Respondei possit, non dedisse;*

* 1. *Quod lege absolueretur, quia fortè inueniremendum non potuit. Lege enim ita cautum; non inuenerit agnum &c, quod dupliciter intelligi potest. Primo; si non inuenerit, emendum autem agnum. Secundo; si non inuenerit soluendum pro eo pretium,*

* 2 *Quod Regum, munera iam pauperibus ero- gasset Damasc. & Bernard.*

* 3. *Quod fortè diuinitùs inspirata, aliquid prouidè seruare fugæ suæ in AEgyptum mox futu- ræ.*

* 4. *Quod agnum verum, quem pro cæterarum primo-*

Purificationis.

9

primogenitis dari soliti præsignabant, offerret,
eumque parvulum adhuc & anniculo iuniorem,
ut potè sesquimenstruum, & planè sine macula, i-
mò cæteros emaculantem. Vmbram fugit veritas.

Quod habui summū pretium per soluitibi. Terent.
in Andr.

Nil gratius offerri potuit. Respxit Deus ad ma-
trem, & ad munera eius.

* 5. Quod mysticè significaret, ut qui Deo ag-
num innocentiae offerre non potest, offerat vel
lachrymas & gemitus pœnitentiæ, quos turtures
& columbae, gemebundæ aues, designant.

* 6. Quod paupertatem vellet commendatam.
Tostatus q. 29. in Leuit. 12, aut fecisse propter pau-
pertatem quidem, non tamen quia impotens es-
set, ad oblationis huius sumptus tolerandos; sed
ut demonstraret, se diligere paupertatem, in qua
victorum Iesum suū per Spiritum sanctum præ-
cognouerat.

Sine pompâ genuit, sine pompâ obtulit,
Redimitur vili hodie, emitur vili in Passione
quoque.

Origenes tamen hom. 8. in Leuit, tangens hanc
quæstionem insinuat paupertate ita factum. In
hoc ostenditur, inquit, verum esse illud quod scriptum
est: Quia Christus Iesus cum diues esset, pauper factus
est.

Ideò ergo & matrem, de qua nascetur, elegit pau-
perem, & patriam pauperem, de qua dicitur: Et tu Be-
thleem minima es &c.

* 13. Turtur est avis vaga, neque vnius semper
regionis incola, instar hirundinis (passagere, Galli-

D

vo-

vocant: & gerrimè ferens captiuitatem, sed cum tam
men vinum auferat libertatis memoriam.

Amare dicitur ante omnia milium (*le panis*)
& frumentum.

Coniugi in primis est fidelissima, qua amissa
morte aut aliter, semper gemit; nunquam ramo
viridi insidet; nec unquam secundas nuptias ex-
peritur.

Veris prænuntia est, ut hirundo.

Cant. Vox turturis audita est in terrâ nostrâ.
Turtur perpetuò primum conseruat amorem;

Amissoq[ue] pari nescit habere parem. Anonymus.
Incertus autor de proprietatibus Turturis:

Alta petit turtur cantando gemit moriens vir.
Nunciat ... castè viuit, solaq[ue] moratur.
Pullos nocte fouet, mortem ouorumq[ue] refutat.

De proprietatibus quoque columbæ: Gram
legit; sociata volat; cadauera vitat:

Felle caret, plangit socium, quæ * postula tang
(* forte, postulat angit.)

Dat petræ nidum; fugit hostem flumina, nisum:

Rostro non ludit; geminos pullos benè nutrit: versi
quidē mutili, alperi, & muliis locis claudi, sed e
quibus (ut Virgilius gemmas Enni de stercore legi)
decepere quoque aliquid boni possis, aut confli
re meliores.

De columbarum puritate sic Ouid. lib. I. Trill
Adspicis, ut veniant ad candida tecta columbæ,
Accipiat nullas sordida turrus aues.

Tam turtur, quam columba pro cantu gemi
habent: differunt autem, quod turtur soliuaga est
columba gregatim volat.

Felle columba caret, rostro non ludit, & vngues

Possidet innocuos, puraque grana legit.

Gaudet aquis, queriturque greges, celerius volatu

Tutus petit: fatus educat alterius.

Masculus ipse fouet foetus, atque incubat ovis.

Coniugij seruant fæder a casta simul. Anonymus.

Simplicitas columbae propria, vel Christo te-
ste: Estote simplices sicut columbae &c.

Cauta tamen quoque est. Prænoscit enim, &
præcauet sibi ab accipitre, cuius aduentum discit
ex eius umbra, moxque se in fenestram, aut colu-
barium suum se recipit.

Cant. Oculi tui columbarum.

* 14. Duos turtures, aut duos pullos col.

Non manus, sed animus dantis respiciendus.

Vidua, quæ misit duo minuta in gazophylaci-
um, iudice Christo plus misit, quam qui auri
multum.

Ouid. lib. 4. de Ponto eleg. 8. Sed qui, quam
potuit, dat maxima, gratus abundè est:

Et finem pietatis contigit illa suum.

Nec quæde parvâ pauper Dijs libat acerra,

Thura, minus, grandi quam data lance, valent

Aquaque tam lactens, quam gramine pasta Falisco

Victima, Tarpeios inficit icta focos,

Artaxerxes (ni fallor) modicum aquæ manu-
haustum è flumine, sibi oblatum gratissimum ha-
buit, & prolixè remuneravit. AElian. lib. var.
histor.